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Budżet gminy Wilkołaz na rok 2020
Radni gminy Wilkołaz przyję-

li budżet na rok bieżący Uchwa-
łą Rady Gminy Nr XII/103/2019 
z  dnia 23 grudnia 2019  r. Został 
on przyjęty z  planowaną kwotą 
dochodów – 31 622 533 zł, z  tego 
dochody bieżące 23 772 916 zł oraz 
dochody majątkowe 7  849  617  zł. 
Wydatki budżetu wyniosły 
35 568 347 zł, z czego wydatki bie-
żące 23  070  025  zł oraz wydatki 
majątkowe 12 498 322 zł.

Prognozowany deficyt w  wyso-
kości 3 945 814 zł pokryty zostanie 

z  wyemitowanych obligacji, kre-
dytów i  pożyczek, środków otrzy-
manych w  roku 2019 z  Funduszu 
Dróg Samorządowych na realiza-
cję zadania dwuletniego (budowa 
drogi w  Obrokach) oraz przycho-
dów ze spłat pożyczek udzielonych 
przez gminę.

Największe inwestycje, jakie za-
planowano w budżecie roku 2020, to:
 •	 dokończenie budowy wodociągu,
 •	 przebudowa drogi gminnej 

nr 108344L w  miejscowości 
Ostrów-Kolonia,

 •	 budowa oświetlenia drogowego 
w  technologii LED na terenie 
gminy Wilkołaz,

 •	 dostawa i  montaż instalacji fo-
towoltaicznych oraz kotłów na 
biomasę,

 •	 przywrócenie funkcji ośrod-
ka kultury w budynku po byłej 
szkole podstawowej w Zalesiu, 

 •	 budowa sali gimnastycznej 
w Ostrowie,

 •	 kontynuacja budowy sali gim-
nastycznej w Rudniku Szlachec-
kim.

Dochody budżetu – ogółem 
31 622 533 zł, w tym:
 •	 23 772 916 zł – bieżące,
 •	 7 849 617 zł – majątkowe.

Na dochody bieżące składają  
się:
 •	 9 902 626 zł – subwencje,
 •	 3 134 835 zł – podatek od osób 

fizycznych i prawnych,
 •	 8  196  263 zł – środki i  dotacje 

celowe,
 •	 2  539  192  zł – pozostałe do-

chody bieżące (podatki, opłaty, 
czynsze).

Wydatki budżetu – ogółem 
35 568 347 zł, w tym:
 •	 23 070 025 zł – bieżące,
 •	 12 498 322 zł – majątkowe.

Wydatki bieżące obejmują m.in. 
utrzymanie urzędu gminy, ośrodka 
pomocy społecznej, szkół i przed-
szkola. Największą grupę wszyst-
kich wydatków bieżących stanowią 
wydatki przeznaczone na oświatę, 
które wynoszą 8 391 820 zł.

Oświata
Dochody – ogółem 5 540 489 zł, 

w tym:

 •	 5 485 870 zł – subwencja oświa-
towa,

 •	 54  619  zł – dotacje z  innych 
gmin .
Wydatki – ogółem 8 391 820 zł, 

w tym:
 •	 6  928 864 zł – wynagrodzenia 

i pochodne,
 •	 401 158 zł – dodatki wiejskie,
 •	 55  000  zł – dotacje dla innych 

gmin,
 •	 1 006 798 zł – pozostałe wydatki 

statutowe.
M. Biżek
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Orszak Trzech Króli 2020
6 stycznia 2020  r. odbył się po 

raz pierwszy Orszak Trzech Kró-
li zorganizowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Parafię św. 
Jana Chrzciciela w Wilkołazie.

Uroczystość uświetniły wystę-
py nowo powstałych zespołów 
w  GOK-u: „Wilkołaziacy” oraz 
„Music Wolf ”, a także schola para-
fialna. Podczas wspólnego kolędo-
wania wydawany był ciepły posi-
łek: żur, bigos oraz herbata.

Pragniemy podziękować przede 
wszystkim księdzu proboszczowi 
Januszowi Świtajowi oraz księdzu 
Wikariuszowi Tomaszowi Łozow-
skiemu, bez których to przedsię-
wzięcie nie odbyłoby się. Druhom 
strażakom dziękujemy za zbudo-
wanie szopki i  aktywne uczest-
niczenie w  przygotowaniach do 
kolędowania. Serdeczne podzię-
kowania kierujemy do pań z Koła 
Gospodyń z  Wilkołaza Drugiego 
za przepiękne tradycyjne stroje 
wilkołaskie oraz pomoc przy wy-

dawaniu posiłku. Harcerkom z za-
stępów: „Sejsza” i  „Szanta” oraz 
wolontariatowi „Waleczne Żółwie” 
dziękujemy za rozdawanie koron, 

śpiewników i słodyczy. Najserdecz-
niejsze podziękowania składamy 
tym, którzy użyczyli nam swoich 
żywych zwierząt do szopki.

Dziękujemy parafianom oraz 
wszystkim przybyłym gościom, 
którzy wzięli udział w  tym przed-
sięwzięciu za tak liczną frekwencję.

M. Chmielik
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Koncert Kolęd i Pastorałek
Tradycyjnie jak co roku 2 lu-

tego 2020  r. w  hali sportowej 
w  Wilkołazie Pierwszym odbył 
się „Koncert Kolęd i  Pastorałek”. 
Organizatorami wydarzenia byli 
Gminny Ośrodek Kultury w  Wil-
kołazie oraz Urząd Gminy Wilko-
łaz. Wzięli w nim udział uczniowie 
z  placówek oświatowych z  terenu 
gminy, Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta oraz nowo powstałe zespoły  
GOK-u: „Wilkołaziacy” pod kie-
runkiem Sabiny Lenart oraz „Music 
Wolf ” pod kierunkiem Tadeusza  
Kasprzaka.

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom, którzy w  ciepły i  pięk-
ny sposób zaprezentowali swoje 
umiejętności i  efekty ciężkiej pra-
cy, wykonując bardziej lub mniej 
znane utwory o tematyce świątecz-
nej. Mogliśmy zobaczyć występy 
zespołowe, podczas których usły-
szeliśmy wykonania wokalne oraz 
instrumentalne. Uczestnicy wyka-
zali się prawdziwym profesjona-
lizmem, co potwierdziły uśmiechy 

goszczące na twarzach wykonaw-
ców i  publiczności. Dumę i  satys-
fakcję mogą odczuwać wszyscy: 
wykonawcy za zebrane brawa, ro-
dzice – bo to ich dzieci tak pięknie 
się zaprezentowały, nauczyciele 
i instruktorzy – bo to oni muzyków 
przygotowali, oraz organizatorzy, 
dla których duża frekwencja wi-
dzów była potwierdzeniem tego, iż 
warto organizować takie uroczy-
stości.

B. Nagajek
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23 lutego 2020  r. świętowano 
II  Gminny Dzień Kobiet. Orga-
nizatorem imprezy był Gminny 
Ośrodek Kultury w  Wilkołazie 
wraz ze Stowarzyszeniem Gmin-

Gminne obchody Dnia Kobiet

nej Rady Kół Gospodyń Wiejskich. 
Imprezę poprowadziły panie Boże-
na Nagajek i Teresa Banach.

W uroczystościach udział wzięły 
delegacje Kół Gospodyń Wiejskich 
i  stowarzyszeń działających na te-
renie gminy, prezes WZRKiOR  
Kazimiera Wójtowicz, prezes LGD 
w  Kraśniku Wioletta Wilkos, 
przedstawiciele placówek oświato-
wych.

Płeć męską reprezentowali: 
przewodniczący Rady Gminy Wil-
kołaz Mieczysław Lisiecki, sekre-
tarz gminy Jacek Stec, przewodni-
czący Komisji Oświatowej Henryk 
Szumny oraz księża naszej parafii.

Życzenia okolicznościowe złożył 
ks. Janusz Świtaj i przewodniczący 
Rady Gminy Mieczysław Lisiecki. 
Każda z pań otrzymała symbolicz-
ny kwiat – tulipan.
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Koniec roku to dla większości 
samorządów czas, w którym starają 
się uchwalić budżet na kolejny rok. 
Tak było również w naszej gminie. 
Sesja, która odbyła się 23 grudnia 
2019  r., poświęcona była głównie 
uchwaleniu budżetu na 2020 rok.

Radni naszej gminy przyjęli wie-
loletnią prognozę finansową na ko-
lejne lata oraz uchwałę w  sprawie 
wydatków, których niezrealizowa-
nie nie wygasa z  upływem roku 
budżetowego. Stałym już punktem 
sesji były zmiany w budżecie i wie-
loletniej prognozie finansowej roku 
bieżącego.

Z uwagi na przeprowadzone 
w  lipcu wybory ponowne zaist-
niała konieczność uzupełnienia 
składów komisji rady gminy. Ma-
jąc powyższe na uwadze, podję-
to uchwały w  sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Skarg, Wniosków i  Petycji Rady 
Gminy Wilkołaz.

Z pracy Rady Gminy Wilkołaz…
Podczas tej sesji uchwalono 

również program profilaktyki 
i  rozwiazywania problemów alko-
holowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na rok 2020, określo-
no średnią cenę jednostki paliwa 
w  gminie Wilkołaz w  roku szkol-
nym 2019/2020, a  także podjęto 
uchwałę w sprawie wysokości opłat 
za zajęcie pasa drogowego.

Kolejna sesja odbyła się 30 stycz-
nia 2020 r. Radni dokonali zmian 
w  planie gospodarki niskoemisyj-
nej oraz w  lokalnym programie 
rewitalizacji, a także wyrazili zgodę 
na nabycie nieruchomości grunto-
wych. Dokonano również zmian 
w budżecie na rok bieżący.

Na sesji 19 marca 2020 r., prak-
tycznie jak na każdej, dokonano 
zmian w  obowiązującej wielolet-
niej prognozie finansowej oraz 
zmian w budżecie gminy.

Dokonano również zmiany stu-
dium uwarunkowań i  kierunków 

zagospodarowania przestrzen-
nego gminy, podjęto uchwałę 
umożliwiającą etapowanie prac 
związanych ze zmianami miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, a także uchwalono 
plan dofinansowania form dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli, 
udzielono pomocy finansowej po-
wiatowi kraśnickiemu (w zakresie 
kontynuacji programu „Nie no-
wotworom u dzieci”) oraz przyjęto 
program opieki nad zwierzętami 
na rok 2020.

Podjęto uchwałę zmieniającą 
wzór deklaracji o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz uchwałę okre-
ślającą metodę i  stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi.

Radni dokonali także zmian 
w strategii gminy.

J. Stec

W dalszej części spotkania na-
stąpił poczęstunek i  wspólna za-
bawa przy oprawie muzycznej 
instruktora muzyki Tadeusza Ka-
sprzaka i  pani Renaty Bieleckiej. 
Uroczystość uświetniły występy 
zespołów „Wilkołaziacy” i  „Och 
Baby” z Zakrzówka. Był to bardzo 
miło spędzony czas.

T. Banach
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10 lat Młodzieżowej Orkiestry Dętej
Rozmowa z Renatą Wnuczek – prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Wilkołaza

Od roku 2011 Stowarzyszenie 
patronuje Młodzieżowej Orkie-
strze Dętej. Skąd pomysł na or-
kiestrę dętą w Wilkołazie?

Pomysłodawczynią założenia 
orkiestry dętej była pani Janina 
Denis wraz ze swoim ojcem śp. Ja-
nem Marcem.

Jak sama wspomina, od dawna 
myśleli o  tym, że dobrze byłoby 
założyć orkiestrę – wtedy młodzież 
miałaby zajęcie. Poprosiła więc 

swojego syna, aby znalazł kapelmi-
strza. Pamięta minę pana Kazimie-
rza Kołodzieja, kiedy przyjechał na 
umówione spotkanie i zastał dwoje 
starszych ludzi, którzy chcieli za-
kładać orkiestrę.

Następne spotkanie, już z  kil-
kunastoosobową grupą dzieci 
i zaproszonym kapelmistrzem, od-
było się u nas w domu. Była zima 
i  w  świetlicy nie było warunków. 
Właśnie po tym spotkaniu, rodzice 
pełni zapału postawili sobie za cel, 
że spróbujemy, skoro ktoś już za-
początkował takie dzieło.

Wyzwanie było ogromne, pełno 
myśli w głowie: skąd instrumenty, 
gdzie będą próby, wynagrodze-
nie dla kapelmistrza… Ale powo-
li wszystko zaczęło się pomyślnie 
układać. Instrumenty początkowo 
wypożyczył sam pan kapelmistrz, 
a  my jako rodzice uporządkowa-

liśmy pomieszczenie w  świetlicy 
wiejskiej w  Wilkołazie Drugim. 
Postanowiliśmy, że tam będą się 
odbywały próby orkiestry, po-
nieważ znaczna większość dzieci 
chętnych do nauki gry mieszka-
ła właśnie w  Wilkołazie Drugim. 
Jako rodzice, przez kilka miesięcy 
opłacaliśmy wynagrodzenie dla 
kapelmistrza i  zakupiliśmy stroje. 
Niewiele osób w tym czasie wierzy-
ło, że nam się uda, że orkiestra po-

wstanie i  będzie dalej funkcjono-
wać. Po czterech miesiącach nauki 
orkiestra zapewniła oprawę mu-
zyczną mszy św. odpustowej w na-
szej parafii. Był to pamiętny dzień, 
pełen wzruszeń, ale i szczęścia.

Aby orkiestra mogła dobrze 
funkcjonować i  osiągać sukcesy, 
potrzebne było wsparcie. Tak naro-

dził się pomysł założenia stowarzy-
szenia, które objęło patronat nad 
Młodzieżową Orkiestrą Dętą.

Kto tworzył pierwszy zespół?
Grupa rozpoczynająca granie 

liczyła początkowo 14 osób. Za-
chęceni dużymi postępami swoich 
rówieśników w  niedługim czasie 
do zespołu stopniowo dołączali 
nowi członkowie. Przez 10 lat ist-
nienia wiele razy zmieniał się skład 
orkiestry. Obecnie w zespole grają 
22 osoby, w tym kilka od początku 
jej założenia.

Warto odnotować, że swoją 
przygodę z  muzyką rozpoczynają 
najmłodsi członkowie. Obecnie już 
18 dzieci uczy się grać i stopniowo 
zaczyna zasilać szeregi zespołu.

Jakie były pierwsze publiczne 
występy orkiestry?

Jak już wspomniałam – pierw-
szym publicznym występem 
była oprawa muzyczna mszy św. 
odpustowej w  naszej parafii – 

24 czerwca 2010 r. Ponadto orkie-
stra corocznie bierze udział w  fe-
stiwalach, przeglądach, dożynkach 
gminno-parafialnych, piknikach, 
koncertach charytatywnych, jaseł-
kach, imprezach okolicznościo-
wych o  charakterze kulturalnym 
i  religijnym na terenie gminy, po-
wiatu i województwa.
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Członkowie orkiestry nie tylko 
graniem żyją…

Przynależność do orkiestry to 
nie tylko całoroczna praca, ale 
i  przyjemności. Każdego roku 
członkowie orkiestry mają możli-
wość wyjazdu na wycieczki i zwie-
dzania niezwykle pięknych miejsc 
w kraju i za granicą. Organizowane 
są również spotkania integracyjne 
i opłatkowe.

W lutym tego roku orkiestra 
obchodziła swoją 10. rocznicę 
powstania. Z  tej okazji odbył się 
koncert jubileuszowy w  naszym 

kościele – wszyscy mogli posłu-
chać utworów w  ich wykonaniu. 
Również w  10. rocznicę powsta-
nia orkiestry został wydany przez 
stowarzyszenie folder promujący 
działalność pt. „W stronę tradycji 
wilkołaskiej – Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta z  Wilkołaza”. Zachęcam 
Państwa do zapoznania się z tą pu-
blikacją.

Możemy powiedzieć, że Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta jest wi-
zytówką naszej gminy.

Tak. Dzisiaj nikt nie wyobraża 
sobie naszej gminy bez orkiestry 
dętej. Stała się ona nieodłącznym 
elementem lokalnej kultury mu-
zycznej, promującym kulturowy 
potencjał społeczności ziemi wil-
kołaskiej.

Od 10 lat Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta zachęca wszystkich do 
przygody z  muzyką. Dzięki niej 
młodzi ludzie rozwijają swoje mu-
zyczne talenty i  zainteresowania. 
Efekty ciężkiej pracy młodych mu-
zyków możemy podziwiać przy 
okazji różnych świąt i uroczystości 
– nie tylko na terenie naszej gmi-

ny, ale też powiatu i  wojewódz-
twa, a nawet poza granicami kraju. 
Obecność orkiestry dodaje tym 
wydarzeniom niezapomnianego 
kolorytu i blasku.

Dziękuję Urzędowi Gminy 
w  Wilkołazie, wójtowi, zarówno 
obecnemu, jak i  poprzedniemu, 
oraz Radzie Gminy za wspiera-
nie finansowe działalności or-

kiestry. Pani Annie Janczarek za 
pomoc w  pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na cele orkiestry. 
Dziękuję koleżankom i  kolegom 
ze Stowarzyszenia Przyjaciół Wil-
kołaza oraz rodzicom członków 
orkiestry, których bezinteresowna 
pomoc i  zaangażowanie jest nie-
ocenione.

Widzimy jak dużo trzeba wy-
siłku, trudu i  poświęcenia wielu 
osób, żeby orkiestra mogła ist-
nieć i funkcjonować.

Wspólna praca sprawiła, że 
urzeczywistniły się nasze marzenia 
i  nadzieje. Dziś możemy poszczy-
cić się tak wspaniałą orkiestrą, 
którą tworzy mądra, wspaniała 
i  utalentowana młodzież na cze-
le z  kapelmistrzem Kazimierzem 
Kołodziejem. Dziękujemy im za 
grę, występy, które przyniosły nam 
wiele powodów do radości i dumy. 
Swoimi zdolnościami, talentem 
i  poświęceniem promują spo-
łeczność w  której żyjemy. Zawsze 
można na nich liczyć. Różnią się 

wieloma cechami, grają na róż-
nych instrumentach, ale łączy ich 
niezwykła pasja do muzyki i  tra-
dycji. Każdy z  osobna i  wszyscy 
razem stworzyli pod okiem pana 
Kazimierza zgrany zespół. Niech 
realizowana pasja sprawia, że w re-
pertuarze Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej stale będą pojawiały się nowe 
utwory, które będą cieszyć wszyst-
kich słuchaczy i  wszystkim przy-
niosą satysfakcję.

Dziękuję bardzo za rozmowę.
Rozmawiał H. Szumny
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Obchody Dnia Seniora stały się 
już tradycją w naszej gminie. Tra-
dycją jest również to, że co roku 
organizatorem jest Stowarzyszenie 
Przyjaciół Wilkołaza. W  sobotę 
8 lutego 2020 r. najstarsi mieszkań-
cy naszej gminy spotkali się w re-
mizie OSP w Wilkołazie na uroczy-
stym X Dniu Seniora.

W imieniu organizatorów prezes 
stowarzyszenia Renata Wnuczek 
powitała przybyłych gości i złożyła 
życzenia seniorom. Wraz z  senio-
rami w  świętowaniu uczestniczyli 
przedstawiciele władz lokalnych, 
kościelnych i  instytucji z  terenu 
gminy. Jak zawsze było dużo cie-
płych życzeń i podziękowań.

X Gminny Dzień Seniora

W związku ze zbliżającym się 
sezonem wegetacyjnym roślin 
(okres oprysków upraw rolniczych, 
sadowniczych i  ich nawadniania), 
a  także z  pojawiającą się w  ostat-
nich latach suszą – wójt gminy 
Wilkołaz informuje o  zakazie ko-
rzystania z  hydrantów przeciwpo-
żarowych do wyżej wymienionych 
celów.

Hydranty służą głównie ochro-
nie przeciwpożarowej lub za zgodą 
i pod nadzorem właściciela wodo-
ciągu do poboru wody na inne cele, 
np. prace związane z inwestycjami 
drogowymi (remonty, moderniza-
cje dróg, mostów, wiaduktów).

W najbliższym czasie wszyst-
kie hydranty zostaną sprawdzone 
i oplombowane. Sukcesywnie będą 

Zakaz nieuprawnionego  
korzystania z hydrantów

Był poczęstunek, upominki, 
koncert Młodzieżowej Orkiestry 

też przeprowadzane kontrole stanu 
oplombowania.

Jednocześnie informuję, że nie-
legalny pobór wody z  hydrantu 
podlega karze grzywny do 5000 zł.

Dętej. O dobre humory zadbał ze-
spół „Fantazja”.

Spotkanie obfitowało w śmiech, 
wspólną biesiadę i taniec oraz roz-
mowy – była to najlepsza terapia 
na wszystkie dolegliwości. Senio-
rzy pokazali, iż mają w sobie jesz-
cze wiele sił witalnych i  nie wiek 
jest tutaj najważniejszy, lecz radość 
bycia razem, radość ze wspólnej 
zabawy, a  także fakt, że się o nich 
pamięta. Żegnając się, dziękowali 
i deklarowali swoją obecność w na-
stępnym roku. A my postaramy się 
ich nie zawieść.

Zarząd Stowarzyszenia  
Przyjaciół Wilkołaza
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Realizacja projektu KGW w Wilkołazie Trzecim
Koło Gospodyń Wiejskich 

w  Wilkołazie Trzecim przystąpi-
ło do realizacji zadań wynikają-
cych z  projektu „Zakup i  dosta-
wa sprzętu nagłaśniającego oraz 
aparatu fotograficznego dla KR 
w Wilkołazie Trzecim w celu roz-
wijania aktywności kulturalnej 
mieszkańców”.

Pierwszym z  wielu zadań było 
zorganizowanie „Wspólnego Ko-

lędowania”. Było to spotkanie 
Członków KGW i Chóru Parafial-
nego w  świetlicy wiejskiej w  Wil-
kołazie Trzecim 12 stycznia 2020 r. 
Po wspólnej modlitwie i  połama-
niu się opłatkiem zaśpiewaliśmy 
„Kolędę dla nieobecnych”, którą 
dedykowaliśmy nieżyjącemu już 
mistrzowi organiście Bartłomiejo-
wi Baranowi, czując brak jego fi-
zycznej obecności wśród nas, gdyż 
jak mówią słowa kolędy: „gdzie-
kolwiek są, dobrze im jest, bo są 
z nami, choć w innej postaci…”.

Przy stole przy akompaniamen-
cie sprzętu muzycznego wspólnie 
śpiewaliśmy kolędy znane i  mniej 

znane. To zadanie było dofinanso-
wane przez GKRPA.

Drugim wydarzeniem związa-
nym z  projektem było „Głośne 
czytanie pięknych bajek” 16 stycz-
nia 2020 r. Dyrektor przedszko-
la czytała dzieciom bajki, a  panie 
Paulina Włoda i Anna Sumera zor-
ganizowały inscenizacje i  zagadki 
z przeczytanych bajek. Dzieci i ro-
dzice wspaniale się bawili.

Następnym wydarzeniem pro-
jektowym były „Faworki i  pącz-
ki u  babci Honorki”. 25 stycznia 
2020 r. babcie z KGW przyprowa-
dziły do świetlicy wiejskiej swoje 
wnuczki i  wnuki, a  mamy swoje 
córeczki, by razem uczyć się sztu-
ki kulinarnej. Małe pociechy po-
znawały tajniki zagniatania ciasta 
drożdżowego na pączki oraz na 
faworki. Gdy ciasto było już goto-
we, dziewczynki wałkowały je na 
stolnicach, wycinały pączki i  wy-
platały faworki pod okiem swoich 
mam. Chłopcy przyglądali się, jak 
ich rówieśniczki sprytnie radzą 
sobie z zadaniem. Babcie w kuch-
ni smażyły, a  dziewczynki pudro-
wały cukrem pączki. Po świetlicy 
rozchodziły się przyjemne zapachy 
i aż miło było popatrzeć jak z tale-
rzy znikały łakocie. Dziewczynki 
stwierdziły, że „z babcią naprawdę 
jest fajnie” i „z babcią w domu też 
usmażę pączki”.

I jak tu nie kochać babci?!
M. Kuśmierz



Nr 19 • I kwartał 2020

12

Kolejny raz dzieci spotkały się 
w  Gminnym Ośrodku Kultury 
w Wilkołazie podczas „Ferii 2020”. 
Wzięło w nich udział 60 uczestni-
ków.

Pierwszego dnia dzieci zostały 
podzielone na cztery grupy i  bra-
ły udział w  zajęciach: „Historia 
książki – od pisma jaskiniowców 
do Gutenberga”, rebusy i  zagadki 
z postaciami z bajek, matematycz-
ne kodowanie + inicjały i „Zimowy 
Pamiętnik”, w którym dzieci zbiorą 
przeżycia z  całego tygodnia. Były 
kanapki oraz drożdżówka i gratka. 
Po tych smakołykach zostały tylko 
okruszki…

Drugi dzień upłynął jeszcze 
szybciej i  weselej niż pierwszy. 
Uczestnicy mieli wiele atrakcyj-

nych zajęć: pieczenie i  dekorowa-
nie pierniczków, wykonywanie 
własnego kalendarza na rok 2020, 
zabawy ruchowe oraz kalambury. 
W  przerwie na drugie śniadanie 
spałaszowane zostały góry serdel-
ków. Na koniec z wielkim zapałem 
uczestnicy przygotowali zdrowe 
i smaczne szaszłyki.

Trzeci dzień to wyjazd do Mul-
tikina w  Lublinie na film „Tajni 
i fajni”.

Kolejny dzień pełen wrażeń. 
Podczas zajęć dzieci wykonały dwa 
rodzaje laurek – dla Babci i Dziad-
ka – ze zdjęciem oraz w  kształcie 

serca. Swoje istnienie rozpoczął 
bałwan z  plastikowych kubecz-
ków. Butelki sensoryczne sprawiły 

„Ferie 2020” w GOK

dużo radości i dały upust kreatyw-
ności. Ducha sportu i  rywalizacji 
podtrzymywały zabawy rucho-
we w  grupach, a  wykonane przez 
uczestników plakaty z  przestrogą 
informowały o  niebezpieczeń-
stwach związanych z  uzależnie- 
niami.

Ostatni dzień „Ferii 2020” roz-
począł się od teatrzyku „Blaszany 
Bębenek”, a  zakończył tanecznym 
krokiem. Pomiędzy były stosy za-
piekanek i  pizza. W  międzyczasie 
został ukończony chłodny przyja-
ciel – bałwan Zimek. Dzieci z pew-
nością jeszcze długo pamiętać będą 
ciekawe zabawy, nietuzinkowe pra-
ce plastyczne i beztroski czas spę-
dzony w  wilkołaskim GOK-u. Do 
zobaczenia za rok!

B. Nagajek
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Święto Babci i Dziadka
Święto Babci i Dziadka to dzień 

niezwykły nie tylko dla dzieci, ale 
przede wszystkim dla babć i dziad-
ków. To dzień pełen uśmiechów, 
wzruszeń, łez i radości.

1 lutego 2020  r. w  Szkole Pod-
stawowej w  Marianówce odbyło 
się spotkanie z  okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Tegoroczne święto przy-

gotowała grupa przedszkolaków. 
Dzieci już od kilku tygodni przygo-
towywały piosenki okolicznościo-
we, wiersze oraz pokazy taneczne.

Na wstępie pani dyrektor Anna 
Chmielik przywitała wszystkich 
gości ciepłymi słowami, złożyła ży-
czenia i  oddała głos dzieciom. Na 
pięknie udekorowanym tle przed-

Z kolędą idziemy
Boże Narodzenie w  polskiej 

kulturze wiąże się z pewnymi tra-
dycjami i zwyczajami, które należy 
pielęgnować i podtrzymywać.

Tak też czynią uczniowie młod-
szych klas ze Szkoły Podstawowej 
w  Marianówce. W  pierwszych 
dniach stycznia udali się pod opie-
ką swoich wychowawczyń (M. Bie-
lak i  M. Skrabuchy) jako kolędni-
cy w odwiedziny do mieszkańców 

szkolaki przedstawiły program ar-
tystyczny. Dziadkowie z  radością 
i ze wzruszeniem oglądali występy 
wnuków. Najmłodsi obdarowali 
swoich ukochanych gości własno-
ręcznie przygotowanymi upomin-
kami.

Po występie przedszkolaki 
i dziadkowie udali się na słodki po-
częstunek. Była okazja do rozmów, 
dzielenia się wrażeniami, a przede 
wszystkim umocnienia więzi ro-
dzinnych i bliższego poznania.

Spotkanie upłynęło w  miłej 
i serdecznej atmosferze. Mamy na-
dzieję, że ten dzień na długo pozo-
stanie w pamięci nam wszystkim.

Ż. Musiał

Marianówki, Obroków i  Majdanu 
Sobieszczańskiego. Dzieci śpiewa-
ły kolędy i  składały noworoczne 
życzenia. Kolędnicy zostali ciepło 
przyjęci, obdarowani słodyczami 

i  datkami pieniężnymi, które po-
stanowili przeznaczyć na wyciecz-
kę, aby móc poznawać nowe cieka-
we miejsca naszego regionu.

M. Bielak
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Muzyczna wizyta

Glicerynowe mydełka
5 lutego 2020  r. uczniowie ze 

Szkoły Podstawowej w Marianówce 
mieli okazję uczestniczyć w warsz-
tatach tworzenia mydełek glice-
rynowych prowadzonych przez 
panią Marię Kuśmierz – przewod-
niczącą KGW w  Wilkołazie Trze-
cim. Głównym celem spotkania 
było stworzenie własnego mydełka 
poprzez wybór kształtów formy, 
kolorów, zapachów, umieszczanie 

5 lutego 2020  r. Szkołę Podsta-
wową w  Marianówce odwiedził 
pan Roman Brochocki z  progra-
mem muzycznym, który w ciekawy 
sposób wprowadził dzieci w  świat 

instrumentów muzycznych, nie 
tylko tych najbardziej popular-
nych, ale także tych mało znanych, 
takich jak hulusi, saz, banjo, ligaw-
ka. Była to bardzo ciekawa lekcja 

muzyki zarówno dla dzieci, jak 
i  nauczycieli, a  koncert przygoto-
wany przez pana Romana zachwy-
cił wszystkich.

E. Zarzeczna

w  środku elementów. Uczniowie 
poznali zasady powstawania myde-
łek oraz nazewnictwo składników. 
Warsztaty, będące okazją do świet-
nej zabawy, przyniosły wszystkim 

wiele frajdy, a pachnące i kolorowe 
mydełka to piękna ozdoba każdej 
łazienki lub też oryginalny pomysł 
na prezent.

M. Skrabucha
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Spotkanie ze strażakami!
25 lutego 2020  r. uczniowie 

Szkoły Podstawowej w  Ostrowie 
uczestniczyli w  spotkaniu ze stra-
żakami. Tematem spotkania było 
przybliżenie uczniom pracy stra-
żaka oraz działalności straży po-
żarnej.

Uczniowie dowiedzieli się, że 
praca strażaka jest ciężka i trudna, 
czasami bardzo niebezpieczna. Po-
znali jego zadania i obowiązki oraz 
dowiedzieli się, jakie predyspozy-
cje powinien posiadać kandydat 
na strażaka. Strażacy omówili za-
sady udzielania pierwszej pomocy 
w  nagłych wypadkach oraz przy-

pomnieli numery alarmowe, które 
należy znać. Uczniowie zobaczyli, 
jak wygląda strój strażaka gotowe-
go do akcji, sprzęt ratowniczy i ga-
śniczy wykorzystywany do ratowa-
nia ludzkiego życia.

Uczniowie bardzo aktywnie 
uczestniczyli w  spotkaniu, zada-
wali pytania, dyskutowali. Strażacy 
przekazali dzieciom wiele cennych 
informacji na temat przestrzegania 
zasad bezpieczeństwa.

Spotkanie przebiegało w  miłej 
i serdecznej atmosferze, za co bar-
dzo dziękujemy.

R. Jamróz

W Szkole Podstawowej w Ostro-
wie tenis stołowy jest bardzo popu-
larną dyscypliną sportu, dzieci gra-
ją chętnie w każdej wolnej chwili.

W listopadzie i  grudniu odbyły 
się Powiatowe Zawody w  Tenisie 
Stołowym Drużynowo w  Szkole 

Sukcesy młodych tenisistów stołowych
Podstawowej w  Liśniku Dużym 
w  kategorii chłopców i  dziewcząt. 
Nasze wyniki przedstawiają się na-
stępująco:

5 listopada 2019 r. Liśnik Duży, 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej, kla-
sy VII–VIII: 

IV miejsce – Katarzyna Owcza-
rek i Dominika Krawczyk,

IV miejsce – Kacper Surdak 
i Kacper Szumny.

3 grudnia 2019 r. Liśnik Duży, 
Igrzyska Dzieci, klasy IV–VI:

III miejsce – Emilia Drozda 
i Klaudia Kozakiewicz,

IV miejsce – Kamil Chapski 
i Bartłomiej Siębida.

Gratulujemy i  życzymy zawod-
nikom kolejnych sukcesów.

M. Fic



25 stycznia 2020 r. w hali spor-
towej przy Szkole Podstawowej 
w  Wilkołazie Pierwszym – bez-
pośrednio po rozegraniu ostatniej 
kolejki – odbyło się zakończenie 
rozgrywek Wilkołaskiej Ligi Fut-
salu WLF 2019/2020.

Tytuł mistrza ligi zdobyła w tym 
sezonie drużyna Wybrzeże Klatki 
Schodowej, drugie miejsce przy-
padło drużynie OSP Wilkołaz, 
a  na trzecim uplasował się Deeks 
United. Wszystkie drużyny startu-
jące w lidze otrzymały z rąk wójta 
gminy dyplomy, a  trzy najlepsze 
zespoły – pamiątkowe puchary, 
medale i nagrody rzeczowe.

Sezon 2019/2020 Wilkołaskiej Ligi Futsalu  
zakończony

Finałowa tabela WLF sezonu 2019/2020

Miejsce Drużyna Punkty Bramki
I Wybrzeże Klatki Schodowej 30 92–40
II OSP Wilkołaz 26 45–24
III Deeks United 21 46–30
IV Chillwagon 20 45–30
V Drużyna Actimela 16 43–62
VI Rudnik 2019   9 40–75
VII Geriavit   1 44–94

W klasyfikacji króla strzelców 
triumfował zawodnik Wybrzeża 
Klatki Schodowej – Marcin Ra-
chwał z 34 golami na koncie. Naj-
lepszym bramkarzem ligi okazał 
się Piotr Prawicki z OSP Wilkołaz. 
Zawodnicy ci otrzymali pamiątko-
we statuetki i dyplomy.

Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy i  zapraszamy na kolejną 
edycję rozgrywek.

I. Tęsna


